[image: image1.wmf]
"ЮГЫДЪЯГ" СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЮГЫДЪЯГ"

_168074, Республика Коми,Усть-Куломский район пст.Югыдъяг, ул. Школьная, 4___

КЫВКÖРТÖД

Р Е Ш Е Н И Е

VII заседание  IV созыв

   21 июля  2017 года                                                                          № IV - 7/25
«О создании органа муниципального финансового контроля Совета  муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг».
В соответствии со статьей 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет сельского поселения «Югыдъяг» р е ш и л:

1. Создать органа муниципального финансового контроля Совета  муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг» в виде комиссии по бюджету и экономической политике из числа депутатов в следующем составе:

Председатель: Паршуков Вдадимир Васильевич

Члены: Ковальчук Ангелина Ивановна
             Павлова Татьяна Александровна

             Паршукова Любовь Петровна.

2.  Бюджетная комиссия осуществляет контроль за исполнением бюджета муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»  и готовит заключения на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг», проводит экспертизы проектов бюджета, долгосрочных целевых программ и правовых актов бюджетного законодательства  Российской Федерации.
3. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Югыдъяг» от 18 ноября  2014 года   № III-24/84 « О создании контрольного органа муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг».
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Югыдъяг».
Глава сельского поселения «Югыдъяг»                             В.В. Паршуков

Председатель Совета поселения